
БАЛТАСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ БАЛТАЧ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
<и<5 » 2021 г. №

О внесении изменений в Порядок предоставления ежемесячной 
стимулирующей надбавки работникам -  молодым специалистам МБУ 

«Спортивная школа» Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденный постановлением Балтасинского районного 

исполнительного комитета Республики Татарстан от 30.04.2020 №165 «Об 
утверждении порядка предоставления денежных выплат работникам -  

молодым специалистам физкультурных -  спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва в Балтасинском 

муниципальном районе Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом №489 -  ФЗ от 30.12.2020 «О 
молодежной политике в Российской Федерации», Балтасинский районный 
исполнительный комитет Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления ежемесячной стимулирующей 
надбавки работникам — молодым специалистам МБУ «Спортивная школа» 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденный постановлением Балтасинского районного исполнительного 
комитета Республики Татарстан от 30.04.2020 №165 «Об утверждении 
порядка предоставления денежных выплат работникам -  молодым 
специалистам физкультурных -  спортивных организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва в Балтасинском муниципальном районе 
Республики Татарстан» следующее изменение:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Работником -  молодым специалистом признается гражданин 

Российской Федерации в возрасте до 35 лет включительно (за исключением 
случаев, предусмотренных частью 3 статьи 6 Федерального закона №489 -  
ФЗ от 30.12.2020 «О молодежной политике в Российской Федерации»), 
завершивший обучение по основным профессиональным образовательным



программам и (или) по программам профессионального обучения, впервые 
устраивающийся на работу в соответствии с полученной квалификацией.».

2. Настоящее постановление опубликовать на "Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан" в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" и обнародовать на официальном 
сайте Балтасинского муниципального района baltasi.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Балтасинского районного исполнительного 
комитета Республики Татарстан.

И. о руководителя   /-л

исполнительного комитета 
Республики Татарстан

Балтасинского районного

И.С.Г алимуллин


